
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУОЗ. сЩ / №  - s o
г. Малмыж

О введении временных ограничений движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
Малмыжского городского поселения в весенний период 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», на основании Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления 

Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении 

порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 

Кировской области регионального или муниципального, местного значения» (с 

изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области 

от 16.09.2014 № 280/632), на основании постановления Правительства 

Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, 

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», с 

целью обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Малмыжского городского поселения (далее 

автомобильные дороги) с целью обеспечения сохранности автомобильных



дорог общего пользования местного значения города Малмыжа в период 

возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со 

снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных 

дорог, вызванным их переувлажнением, администрация Малмыжского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в весенний 

период установить с 01.04.2021 года по 30.04.2021 года временное ограничение 

движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам 

(далее -  временное ограничение движения), с превышением значений 

предельно допустимых нагрузок на каждую ось транспортного средства.

2. Утвердить следующие предельные значения нагрузок на каждую ось 

транспортного средства в весенний период 2021 года: для одноосной тележки 

не более 6,0 тонн; для двухосной тележки не более 5,0 тонн; для трехосной 

тележки не более 4,0 тонн.

3. Временное ограничение движения не распространяется на 

международные перевозки грузов, оформленные международной 

транспортной накладной CMR; на пассажирские перевозки автобусами, в том 

числе международные; на перевозки пищевых продуктов (продукты в 

натуральном или переработанном виде, употребляемые человеком в пищу (в 

том числе продукты детского питания, продукты диетического питания), 

бутилированная питьевая вода, алкогольные напитки, безалкогольные 

напитки, жевательная резинка, а также продовольственное сырье, пищевые 

добавки и биологически активные добавки), животных, лекарственных 

препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, газообразное топливо), 

удобрений, почты и почтовых грузов; на перевозку грузов, необходимых для 

ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных 

происшествий; на транспортировку дорожно-строительной и дорожно­

эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении 

аварийно-восстановительных и ремонтных работ на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения.



4. Рекомендовать

4.1. Установить на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения дорожные знаки и знаки дополнительной информации, 

регламентирующие организацию движения транспортных средств в период 

временного ограничения движения.

4.2. Отделению Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения отдела МВД России по Малмыжскому району организовать 

контроль за ограничением движения транспорта в соответствии с 

действующим законодательством применительно к нарушителям Правил 

дорожного движения и виновным в повреждении автомобильных дорог и 

дорожных сооружений.

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 

Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, 

на сайте администрации Малмыжского района

http://malmyzh43.ru/poseleniia/malmyzhskoe-gorodskoe-poselenie.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на 

ответственного за безопасность дорожного движения Тимофееву И.В.

Г лава Малмыжского городского
поселения

http://malmyzh43.ru/poseleniia/malmyzhskoe-gorodskoe-poselenie

